

Protokół nr 3/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 15 marca 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **14.25**

Godz. zakończenia: **14.40**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

Do godziny 14.20 Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej współuczestniczyła w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. Protokół z posiedzenia wspólnego stanowi załącznik.

ZAŁĄCZNIK 1

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji oraz Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 2 – 3

Przewodniczący Komisji, P. Waldemar Bicz – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Poinformował, że punkt 4 porządku będzie procedowany na następnym posiedzeniu komisji. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronę internetową www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Ocena działania służb, inspekcji i straży w 2022 roku w zakresie stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kłodzkim- w tym realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2025 – zaopiniowanie projektu uchwały.
3. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 2/23 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej w dniu 23 lutego 2023 roku.

Ad. 2 Ocena działania służb, inspekcji i straży w 2022 roku w zakresie stanu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kłodzkim- w tym realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2025 – zaopiniowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji podziękował Staroście Kłodzkiemu, p. Maciejowi Awizeniowi za aktywność pracy służb i Zarządu Powiatu Kłodzkiego.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń dodał, że pracę wszystkich służb ocenia bardzo pozytywnie. Najważniejsze to wspólne działanie i współpraca w sytuacjach zdarzeń kryzysowych.

Brak głosów w dyskusji.

Komisja 9 głosami – za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3 Sprawy różne:

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej

Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2023 roku, o godz. 09.30.

- I. Informacja na temat przekazania niektórych dróg powiatowych gminom - wspólne inwestycje na drogach powiatowych.
- II. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku o stanie infrastruktury drogowej po okresie zimowego utrzymania dróg oraz pracach remontowych.

- b) przyjęcie protokołu: nr 2/23 z posiedzenia w dniu 23 lutego 2023 roku.

Nie było uwag do protokołu.

Komisja – 12 głosami za, przyjęła protokół nr 2/23.

Przewodniczący Komisji zasygnalizował problem odwiertów na terenie powiatu kłodzkiego, które wykonywane są niezgodnie z przepisami, w związku z tym optuje za tym, aby powiatowy geolog podjął kwestię ewidencji nawet małych odwiertów na terenie powiatu kłodzkiego, a także należy podjąć pracę nad zasobami wodnymi. Trwają prace pomiędzy stroną rządową, Wodami Polskimi i Związkiem Powiatów Polskich, aby tym obowiązkiem obarczyć ustawowo Wody Polskie – nie samorządy. Jest w tej chwili przygotowywana nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, ścieki. Jest nowa dyrektywa wodna i termin wdrożenia już *de facto* minął. Aby podzielić obowiązki pomiędzy samorządy w zakresie wody zdatnej do picia, a Wody Polskie w zakresie ewidencjonowania zasobów wodnych i sprawowanie nad tym lepszej kontroli.

Radny, p. Borysław Zatoka uzupełnił wypowiedź przedmówcy. Potężnym problemem jest dostępność do wody, która wyznacza granice urbanizacji. Trudno jest włodarzom odmówić właścicielom działek zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, skutkującej pozwoleniem na zmianę przeznaczenia terenu pod zabudowę. Budowane są domki (ok 70m²) kompletnie niefachowo. Kończy się to tym, czego można doświadczyć w Łądku- Zdroju, gdzie 13 gospodarstw podłączonych w „dziwaczny sposób urządzonego wodociągu” nagle jest odciętych od wody. Zwrócił się do Starosty Kłodzkiego o rozmowy na niwie Związków Powiatów Polskich, aby uczestniczył w kształtowaniu nowego systemu, gdzie Wody Polskie będą zajmowały się taką inwentaryzacją.

Przewodniczący Komisji dodał, że są to lokalne problemy, które mogą się w konkretnej sytuacji uzdrowskiej stać problemami szerszymi. Podziękował radnemu Zatoce za zgłoszoną propozycję. Po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajączko



Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz

